



MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO ATLANTIDA

ADMINISTRACION 2018-2022

Un gobierno municipal para los pobres



2431-6225/6227

municipalidadesanfrancisco2014@gmail.com

DETALLE DE COMPRAS EFECTUADS DURANTE EL MES DE

AGOSTO 2020

PROVEEDOR	DESCRIPCION	ORDEN DE PAGO	CHEQUE	MONTO
Accesorios para Computadoras y Oficina S A de C.V	Compra de Una caja fuerte digital de acero para uso en el departamento de tesorería área de caja.	2466	2514	1,263.51
Accesorios para Computadoras y Oficina S A de C.V	Compra de una computadora y una impresora para donación del centro de Salud Santa Ana..	2470	2518	16,223.00
Nelson Anael Ávila Amaya	Compra de alimentos para personal de Salud en Capacitación de los Recursos del Plan de Fuerza Honduras en el Municipio de San Francisco	2485	2533	2,210.00
Technos Design Computadoras S A de C V	Compra de suministros para seguir protocolo de bioseguridad en edificio Municipal, para empleados Municipales y así brindar una atención más segura al contribuyente (24 cajas de mascarillas quirúrgicas)	2486	2534	5,940.00
Grupo Deware S A	Compra de suministros para seguir protocolo de bioseguridad en edificio Municipal,	2487	2535	5,147.00



MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO ATLANTIDA

ADMINISTRACION 2018-2022

Un gobierno municipal para los pobres



2431-6225/6227

municipalidadsanfrancisco2014@gmail.com

	para empleados Municipales y así brindar una atención más segura al contribuyente (100 mascarillas KN 95 Y 3 galones			
Nolvia Elizabeth Reyes	Compra de un arreglo floal para el velatorio de quien en vida fuera Melvin Garcia hermano de la compañera Osiris Garcia	2489	2537	2,200.00
HOSMEDIC	Compra de Insumos para donación al Registro Nacional de las Personas para dar seguimiento al Protocolo de Bioseguridad ordenados por SINAGER debido a la pandemia	2539	2585	7,464.00
Wilmer Alexander Álvarez Castellanos	Compra de materiales de construcción para donación a familias de escasos recursos económicos para donación a familias de escasos recursos económicos, para mejoramiento de viviendas	2545	2591	41,127.00

P.M. Alma America Nieto Lopez
Tesorera Municipal



do con CamScanner

FACTURA

00000000000000000000
16000000000000000000
FACTURA # 025-001-01-00017795
Fecha Limite Emision 10/01/2021

Referencia #: 268130
Cliente #: 2 MOSTRISV
Fecha: 10/08/2020 Hora: 02:28:56 p.
Cajero #: ajosue Caja #: 1
Vendedor #: 1844.

RTN 01069003018540
CLIENTE / RTN
MUNICIPALIDAD DE SAN
FRANCISCO

A57657 • TECLADO + MOUSE MULTIMEDIA ESP

Cant:1 Precio Normal L. 243.43 ISV
Precio con descuento L. 243.43 Total L. 243.43

A57652 • MULTIFUNCIONAL BROTHER TB10W W

Cant:1 Precio Normal L. 5,085.03 ISV
Precio con descuento L. 5,085.03 Total L. 5,085.03

CFR065 • DK C13 DELL, REF, 4GB, 500GB, 3.5G

Cant:1 Precio Normal L. 5,455.23 ISV
Precio con descuento L. 5,455.23 Total L. 5,455.23

AG2250 • MONITOR HP 19" LED 1200 x 1024

Cant:1 Precio Normal L. 2,152.17 ISV
Precio con descuento L. 2,152.17 Total L. 2,152.17

AG051 • BOLIGRAFO FELIKAN NEG POINTEC

Cant:75 Precio Normal L. 3.00 EXE
Precio con descuento L. 2.42 Total L. 181.50

Descuentos y Rebajas	L. 1,574.30
Importe Exonerado	L. 0.00
Importe Exento	L. 184.00
Importe Gravado 15%	L. 13,946.90
Importe Gravado 18%	L.
I.S.V. 15%	L. 2,092.04
I.S.V. 18%	L. 0.00
Total	L. 10,223.00
Total Items	80

DEPOSITO A CUENTA	L. 10,223.00
Su Cambio	L. 0.00

Diez Y Seis Mil Doscientos VeintiTres

COMEDOR LA BENDICION

Prop. Nelson Anael Avila Amaya

Bo. Martin, Desvío Principal a una Cuadra del Puente,

San Francisco, Atlántida

Cel.: 9529-3366

FACTURA

Nº 004-001-01-000000001

DIA	MES	AÑO
18	08	20

Señor: Municipalidad de San Feo

Dirección: _____ RTN: 01069003018540

CANT	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
15	Boquitas	40 ¢	600 ¢
2	Frescos 3 Litros	55 ¢	110 ¢
15	Almuerzos	80 ¢	1200 ¢
15	Frescos 1/2	20 ¢	300 ¢
DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO		DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	L.
No. de Orden de Compra Exenta:		IMPORTE EXONERADO	L.
No. Constancia de Registro Exonerado:		IMPORTE EXENTO	L.
Numero Registro de SAG:		IMPORTE GRAVADO 15%	L.
R.T.N. 02011988010189		IMPORTE GRAVADO 18%	L.
FECHA LIMITE DE AUTORIZACIÓN: 11/03/2020		I.S.V. 15%	L.
CAI: 36BD24-BA1B08-9B459F-61F139-0F5916-36		I.S.V. 18%	L.
RANGO: 004-001-01-00000001 / 004-001-01-00000200		TOTAL A PAGAR	L. <u>2,210 ¢</u>
ORIGINAL: CLIENTE / COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR			
CANT. LETRAS: <u>Dos mil doscientos diez</u>			

Imp. en Tecní Graficos - La Ceiba - Tel.: 9917-0328 - R.T.N.: 01011975023466 - 4- T DUP. - 11/03/2019 - Cert. Nº. 9231-19-10500-3

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, "EXIJALA"

FACTURA No. 036-001-01-00 000632

FACTURA

Documento #: 000-013-01-00016868

Transaccion: 288272
 RTN: 01069003018540
 Empresa: MUNICIPALIDAD DE
 SAN FRANCISCO
 Fecha: 18/08/2020
 Hora: 11:13:14 a.m.
 Cajero: 0006
 Articulos: 1200 Caja #: 4
 Vendedor: Ana Alfaro

RTN.: C.F.
 MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO

Descripción	Importe
MTP-Mascarilla Triple Capa- N/A	L. 7,140.00
X L 4.95	
Descuento	L. -1,200.00
Importe Exonerado	L. 0.00
Descuentos y rebajas	L. 1,200.00
Sub Total Exento	L. 5,940.00
Gravado 15%	L. 0.00
Impto 15%	L. 0.00
Gran Total	L. 5,940.00
DEPOSITO recibido	L. 5,940.00
Cambio	L. 0.00

Blanca - Original - Cliente
 Amarilla - Copia - Obligado Tributario

Cinco mil novecientos cuarenta lempiras

Fecha Limite de Emision: 23/01/2021

Rango Autorizado: 000-013-01-00015001 al
 000-013-01-00030000

C.A.I.

A16756-B0DA75-B94D89-F49284-EEB892-8F

Numero Orden de Compra Exenta: _____

Constancia del Reg de Exonerados: _____

No de Registro de la S.A.G.: _____

Su ahorro L. 1,200.00!



Floristería Flores de María

PROPIETARIA: NOLVIA ELIZABETH REYES LICONA
B° El Centro, 11 Calle, entre Ave. San Isidro y Ave. La República, esquina
opuesta a Escuela Morazán, La Ceiba, Atlántida
Tel: 2443-1882 Cel: 9844-5789
Email: lozanoelizabeth016@gmail.com

FACTURA CONTADO

CLIENTE: Municipalidad San Francisco
R.T.N. 0106 9003018540

FECHA

18 / 8 / 2020

RTN: 01011961015316

CANTIDAD	DESCRIPCION	PREC. UNIT.	DESCUENTO Y REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
1	trípodo funeral	2,200.00		2,200.00
		TOTAL L.		

IMP. COPY PRINT. TEL.: 2440-1277. R.T.N. 01011975018780. CERT. 9231-19-10500-8 *EMAIL: copyprint24401277@yahoo.com * 12 TAL BLA, ROS, # 000-001-01-00010501 / 000-001-01-00011100 * 28/01/2020

N. ORDEN DE COMPRA EXENTA: _____

N. CONSTANCIA DEL REGISTRO DE EXONERADOS: _____

N. REGISTRO SAG _____

**LA FACTURA ES BENEFICIO
DE TODOS "EXIJALA"**

CAI: 3E735E-27DA4C-6A43BB-A90C30-2C29F9-F7

FECHA LIMITE DE EMISION: 28/01/2021

RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00010501 / 000-001-01-00011100

N° 000-001-01-00010884

TOTAL (Letras)

Dos mil Dociientos Lamentos

SUB-TOTAL EXONERADOS	L.	
SUB-TOTAL IMPORTE EXENTO	L.	
SUB-TOTAL IMPORTE GRAVADO 15%	L.	1913.05
SUB-TOTAL IMPORTE GRAVADO 18%	L.	
15% I.S.V.	L.	286.99
18% I.S.V.	L.	
TOTAL	L.	2200.00

ORIGINAL: CLIENTE
COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR



EQUIPOS Y MATERIALES MÉDICOS

Edwin Nolberto Villanueva Lara R.T.N.: 14011974000250

B° Alvarado, Ave. San Isidro fte. a Maxidespensa contiguo a friopartes La Ceiba,
Atlantida. Tel: 2443-6102 Cel: 9943-3002 E-mail: hosmedichonduras@gmail.com

CAI: 4E75E6-A487B0-8344A3-A3FDE5-6807C7-7F

FACTURA

N° 000-001-01-00 024344

Fecha 24 de Abo del 2020

Cliente:

Municipalidad de San Francisco

R.T.N.:

Dirección:

Numero de orden de compra exenta

Numero de constancia de registro de exonerado
DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO

Numero registro de la SAG

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
03	Dex Guante Amamb	35-		105=
01	De cosedor Pasar	100-		100=
02	Botas Jabon lig	70-		140=
01	Cubetas	50-		50=
03	Rolla papel taller	28-		84=

() CREDITO

() CONTADO

Original: Cliente
1Copia: Obligado Tributario Emisor
2Copia: Contabilidad

Rango de emisión
del 000-001-01-00024001
al 000-001-01-00029000

Fecha Limite de Emisión 14/01/2021

TOTAL

Importe Exonerado L.

Importe Exento

Importe gravado 15% L.

Importe gravado 18% L.

Importe gravado 18% L.

I.S.V. 15% L.

I.S.V. 18% L.

TOTAL A PAGAR L.

Firma del Cliente
La Factura es Beneficio
de todos "EXIJALA"

Imp. en Gráficas Cebena - La Ceiba - Tel.: 2443-4078 - R.T.N.: 01011992017219 -
100 triplicado - # 024001 - 15/07/2020 - Cert N° 9231-18-10500-34

Total En
Letras:



EQUIPOS Y MATERIALES MÉDICOS

Edwin Nolberto Villanueva Lara R.T.N.: 14011974000250

B° Alvarado, Ave. San Isidro fte. a Maxidespensa contiguo a friopartes La Ceiba,

Atlantida. Tel: 2443-6102 Cel: 9943-3002 E-mail: hosmedichonduras@gmail.com

CAI: 4E75E6-A487B0-8344A3-A3FDE5-6807C7-7F

FACTURA

N° 000-001-01-00 024345

Fecha 24 de Mayo del 2020

Cliente:

Municipalidad de San Francisco

R.T.N.:

Dirección:

Numero de orden de compra exenta

Numero de constancia de registro de exonerado
DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO

Numero registro de la SAG

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
03	Carlon Gel	390-		1170-
03	Dispensador Gel	140-		420-
48	max. kg 95	35-		1680-
01	protector facial	100-		100-
02	sifon para dennis	370-		740-
02	Calon amonior	150-		300-
01	Calon alcohol	280-		280-
01	Canta reflector	100-		100-
01	reg. bolsa gigante	100-		100-

() CREDITO

() CONTADO

Original: Cliente
1 Copia: Obligado Tributario Emisor
2 Copia: Contabilidad

Rango de emisión
del 000-001-01-00024001
al 000-001-01-00029000
Fecha Limite de Emisión 14/01/2021

TOTAL

Importe Exonerado L.

Importe Exento L.

Importe gravado 15% L.

Importe gravado 18% del 9943-3002

LA CEIBA, ATLANTIDA

I.S.V. 15% L.

I.S.V. 18% L.

TOTAL A PAGAR L.

Firma del Cliente
La Factura es Beneficio
de todos "EXIJALA"

p. en Gráficas Ceiba - La Ceiba - Tel.: 2443-4078 - R.T.N.: 01011992017219 -
100 triplicado - # 024001 - 15/07/2020 - Cert N° 9231-18-10500-34

Total En
Letras:



884

Favor Suministrar y/o efectuar por nuestra cuenta lo siguiente considerando las condiciones que indicamos a continuación.		PRECIO UNITARIO	TOTAL
---	--	-----------------	-------

Favor Suministrar y/o efectuar por nuestra cuenta lo siguiente considerando las condiciones que indicamos a continuación.					
ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
	03	Galons	Galon gel de Manos	390 00	1,170 00
	03		Dispensador de Gel 500 ml	140 00	420 00
	48		Mascarillas KN 95	35 00	1,680 00
	02		Protector facial	50 00	100 00
	2		Altombros desinfección	370 00	740 00
	2	Gal.	Amonio	150 00	300 00
	1	Gal.	Alcohol al 70%	280 00	280 00
	1		Cinta	100 00	100 00
	1	Paq.	Bolsas para basura Gigantes	100 00	100 00
			SUB-TOTAL		
			DESCUENTO		
			EXENTO		
			TOTAL		4,890 00

Escuela Municipal
Primaria Sello



EQUIPOS Y MATERIALES MÉDICOS

Edwin Nolberto Villanueva Lara R.T.N.: 14011974000250

B° Alvarado, Ave. San Isidro fte. a Maxidespensa contiguo a friopartes La Ceiba,
Atlantida. Tel: 2443-6102 Cel: 9943-3002 E-mail: hosmedichonduras@gmail.com

CAI: 4E75E6-A487B0-8344A3-A3FDE5-6807C7-7F

FACTURA

N° 000-001-01-00 024343

Fecha 24 de Abril del 2020

Cliente: Municipalidad de San Francisco

R.T.N.: _____

Dirección: _____

Numero de orden de compra exenta

Numero de constancia de registro de exonerado
DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO

Numero registro de la SAG

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	DÉSCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
03	Reg Bolsa Negra 60x55	55-		165=-
02	Dapeleras	399-		798=-
01	Alfombrado	125-		125=-
01	Reg Bolsa p papel	55-		55=-
02	Palo trapeador	89-		178=-
005	Mechas	100-		300=-
18	# ACE	12-		216=-
03	Calon Cloro	60-		180=-
03	Barra Jabon	25-		75=-

() CREDITO

() CONTADO

Original: Cliente
1 Copia: Obligado Tributario Emisor
2 Copia: Contabilidad

Rango de emisión
del 000-001-01-00024001
al 000-001-01-00029000

Fecha Limite de Emisión 14/04/2021

TOTAL

Importe Exonerado L.

Importe Exento L.

Importe gravado 005% L.

De gravado 18% L.

I.S.V. 15% L.

I.S.V. 18% L.

TOTAL A PAGAR L.

Firma del Cliente
La Factura es Beneficio
de todos "EXIJALA"

Imp. en Gráficas Ceiba - La Ceiba - Tel: 2443-4078 - R.T.N.: 01011902017219 -
100 Implicado - # 02-4001 - 15-07-2020 - Cert N° 9231-18-10500-34

Total En
Letras:

INVERSIONES ALVAREZ

Wilmer Alexander Álvarez Castellanos

Santa Ana, Bo. El Centro, San Francisco, Atlántida / Tel.: 3217-1016

Email: ferreteria15@gmail.com / R.T.N.: 02081978008448

CAI: B23D85-1F91C6-2D4BB3-AA4001-F61FF8-5C

Fecha 27 de agosto del 2020

Señor(a): Municipalidad de San Francisco

R.T.N.: _____ Dirección: _____

Datos del Adquiriente Exonerado

No. Correlativo Orden de Compra Exenta: _____

No. Correlativo Constancia del Registro de Exonerados: _____

No. de Registro de la SAG: _____

CANT.	DESCRIPCION	P/	UNIT. L.	TOTAL L.
35	laminado 2x12 pie 6x8			9030.00

FACTURA

Fecha límite de Emisión: 28/01/2021

N°:000-001-01-00006324

Rango Autorizado del 000-001-01-00006251
al 000-001-01-00007000

Original: Cliente Copia Verde: Obligado Tributario Emisor
Factura es Beneficio de todos "EXIJALA"

Cant. en Letras Nueve mil treinta

DESCUENTOS Y
REBAJAS OTORGADOS

L.

TOTAL VENTA
EXONERADA

L.

SUB-TOTAL IMPORTE
EXENTO

L.

SUB-TOTAL IMPORTE
GRAVADO 15%

L.

15% I.S.V.

L.

TOTAL A PAGAR

L.

INVERSIONES ALVAREZ

Wilmer Alexander Álvarez Castellanos

Santa Ana, Bo. El Centro, San Francisco, Atlántida / Tel.: 3217-1016

Email: ferreteria15@gmail.com / R.T.N.: 02081978008448

CAI:B23D85-1F91C6-2D4BB3-AA4001-F61FF8-5C

Fecha 25 de Agosto del 2020

Señor(a): Municipalidad de San Francisco

R.T.N.: _____ Dirección: _____

Datos del Adquiriente Exonerado

No. Correlativo Orden de Compra Exenta: _____

No. Correlativo Constancia del Registro de Exonerados: _____

No. de Registro de la SAG: _____

CANT.	DESCRIPCION	P/UNIT. L.	TOTAL L.
18	Bolsos de cemento		3,330 00
80	Tornillos		160 00
1	Palanquita		35 00
6	Varillos 3/8 leg.		720 00
4	Canaletois 2x4 leg.		1,280 00
5	Bolsas de pulido		600 00
4	laminas aluzinc 10 pre		1,000 00
28	laminas aluzinc 12 pre		8,400 00
62	laminas Zinc 12 pre leg.		15,996 00

FACTURA

Fecha limite de Emisión: 28/01/2021

N°000-001-01-00006317

Rango Autorizado del 000-001-01-00006251
al 000-001-01-00007000

Original: Cliente Copia Verde: Obligado Tributario Emisor
Factura es Beneficio de todos "EXIJALA"

Cant.
en Letras

Treinta y un mil quinientos veintidós

DESCUENTOS Y
REBAJAS OTORGADOS

L.

TOTAL VENTA
EXONERADA

L.

SUB-TOTAL IMPORTE
EXENTO

L.

SUB-TOTAL IMPORTE
GRAVADO 15%

L.

15% I.S.V.

L.

TOTAL A PAGAR

L.

Imprenta y Electronica Modelo S.de R.L. - R.T.N.: 01019008122127 - Cert. No. 9231-19-10500-7 - Tel. 2443-3940 - Email: imprentamodelo19@gmail.com
Bo. Potreritos, Ave. La Bastilla entre 4 y 5 Calle, La Ceiba, Atlántida

INVERSIONES ALVAREZ

Wilmer Alexander Álvarez Castellanos

Santa Ana, Bo. El Centro, San Francisco, Atlántida / Tel.: 3217-1016

Email: ferreteria15@gmail.com / R.T.N.: 02081978008448

CAI: B23D85-1F91C6-2D4BB3-AA4001-F61FF8-5C

Fecha 25 de Agosto del 2020

Señor(a): Municipalidad de San Francisco

R.T.N.: 1 Dirección: _____

Datos del Adquiriente Exonerado

No. Correlativo Orden de Compra Exenta: _____

No. Correlativo Constancia del Registro de Exonerados: _____

No. de Registro de la SAG: _____

CANT.	DESCRIPCION	P/UNIT. L.	TOTAL L.
10	pie tubo 2 pulg.		60 00
2	Camisas 2 pulg.		20 00
2	Codo 2 pvc		20 00
2	pasta pvc		80 00
1	T 1/2		6 00
1	Rollo poliducto 1/2		310 00
1	Volvula Pvc		40 00
1	Pasta pvc		40 00

FACTURA Fecha limite de Emisión: 28/01/2021

N°000-001-01-00006316

Rango Autorizado del 000-001-01-00006251
al 000-001-01-00007000

Original: Cliente Copia Verde: Obligado Tributario Emisor

Factura es Beneficio de todos "EXIJALA"

Cant.
en Letras

Quinientos setenta y seis

DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	L.	
TOTAL VENTA EXONERADA	L.	
SUB-TOTAL IMPORTE EXENTO	L.	
SUB-TOTAL IMPORTE GRAVADO 15%	L.	500 87
15% I.S.V.	L.	75 13
TOTAL A PAGAR	L.	576 00

Imprenta y Electronica Modelo S.de R.L. - R.T.N.: 01019008122127 - Cert. No. 9231-19-10500-7 - Tel. 2443-3940 - Email: imprentamodelo19@gmail.com
Bo. Potreritos, Ave. La Bastilla entre 4 y 5 Calle, La Ceiba, Atlántida

